
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГУРЬЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ С.К. ИВАНЧИКОВА»

ПРИКАЗ

от 13.09.2024 № 42/1

"О подготовке и проведении школьного этапа ВсОШ
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа комитета по социальным вопросам АМО
Веневский район № 230 от 04.09.2024 "О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году" (далее -
Олимпиада)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Сапрыкиной А.А., зам. директора по УВР:
1.1. обеспечить возможность участия каждого обучающегося в

школьном этапе олимпиады в соответствии с  Санитарно-
эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой короновирусной инфекции, утвержденными Главным
государственным врачом Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.6598-20».

1.2. разместить информацию об олимпиаде на сайте ОУ и
информационных стендах;

1.3. обеспечить своевременное подтверждение родителями
ознакомления с Порядком, проведением Олимпиады, утвержденным приказом
Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. №1252 (с учетом
изменений, утвержденных приказом Минобрнауки России от 17.03.2015 г.
№249), предоставления ими согласия  на публикацию олимпиадной работы
своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", обработку персональных данных;

2. Утвердить следующий состав комиссий по предметам:
1. Коновалова Т.И., директор ОУ.
2. Зацарная Е.Б., зам. директора по УВР.
3. Матвеева Г.А., учитель математики.
4. Четвергова Е.Н., учитель русского языка и литературы.
5. Сапрыкина А.А., зам. директора по УВР.



3. Участникам комиссий обеспечить:
- своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий
для каждой возрастной группы школьного этапа олимпиады в соответствии с
Методическими рекомендациями по проведению школьного и
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году;

- обеспечение и хранение заданий с соблюдением конфиденциальности к
проведению школьного этапа;

- своевременное предоставление отчетов о проведении школьного этапа
олимпиады, согласно установленным формам.

4. Установить сроки проведения Олимпиады:
Начало – не ранее 16.09.2024.
Окончание – не позднее 01.11.2024.

5. Сапрыкиной А.А., зам.директора по УВР, до 15.09.23 г. подать заявку на
участие обучающихся в школьном этапе олимпиады в ИМЦ.

- организовать информационное сопровождение подготовки и проведения
школьного этапа олимпиады, своевременно информировать обучающихся о
календаре мероприятий школьного этана олимпиады. Обеспечить открытый
доступ в информационно- телекоммуникационной сети Интернет школьникам
и педагогам наставникам к сайту с коллекциями олимпиадных заданий
школьного и муниципального этапов предыдущих лет и методическими
материалами по разбору олимпиадных заданий.

6. Сапрыкиной А.А. своевременно вносить сведения в
автоматизированную информационную систему «Обобщение информации
проведения всероссийской олимпиады школьников в регионе» (http:
//ol.rcoi71.ru).

7. Контроль  за  исполнением  приказа возложить на Сапрыкину А.А. зам.
директора по УВР.

Директор
МОУ "Гурьевский ЦО
им. С.К. Иванчикова" Т.И. Коновалова

Ознакомлены:______________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________


		2024-09-17T09:23:22+0300
	Коновалова Татьяна Игоревна




